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Svar på spørgsmål 345 (Alm. del): 05-08-2009
I brev af 2. juli 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

Spørgsmål 345:
" Det fremgår bl.a. af ministerens svar på spørgsmål 117, 206 og 210 
(vedhæftet), at der i perioden 2007-2008 samlet er udbetalt ca. 22 mio. 
kr. i tilskud til kost og logi i forbindelse med, at i alt 319 personer, der er 
ansatte i de to pågældende virksomheder, har deltaget i AMU, at tilskud 
er udbetalt efter statens regler for tjenesterejser, reducerede satser, og at 
uddannelsesstedet  (EUC Nord) ikke har udbetalt tilskuddene til 
deltagerne, men direkte til indkvarteringsstederne  (bl.a. Pension Greeaa)   
efter faktura.

Hvilke relationer, herunder af økonomisk karakter, har der været mellem 
indkvarteringsstederne og Nordjysk Ressource og Noreco A/S i den 
omhandlede periode?"

Svar:
Det fremgår af de oplysninger, som Undervisningsministeriet under be-
handlingen af tilsynssagen indhentede fra EUC-Nord, at der var sket 
indkvartering på Hotel Gunderuplund, Rønnovsholmvej 12, 9800 Hjør-
ring, Hotel 1987, Læsøgade 18, 9900 Frederikshavn, Hotel Mariehønen, 
Skolegade 2, 9900 Frederikshavn og Pension Ane Kirstine ApS, Hjørne-
vej 5, 9340 Asaa. 

Undervisningsministeriet har ingen præcise oplysninger om relationerne 
mellem på den ene side Noreco A/S og Nordjysk Ressource og på den 
anden side disse eller andre indkvarteringssteder. Det bemærkes i den 
forbindelse, at det efter de gældende regler er uden betydning, om der fx 
er et ejermæssigt sammenfald mellem arbejdsgiveren og indkvarterings-
stedet, hvorfor Undervisningsministeriet ikke har haft nogen anledning 
til at kræve oplysninger herom.

Jeg kan tilføje, at ministeriet som led i arbejdet med en ny bekendtgørelse 
om kost og logi har været opmærksom på risikoen for en uhensigtsmæs-
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sig sammenblanding af interesser, hvis indkvarteringsstedet ikke er uaf-
hængigt af deltageren og dennes arbejdsgiver. En mulig udformning af 
en bestemmelse, der i relation til kost og logi tager højde for problemstil-
lingen, overvejes for tiden i ministeriet.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


